

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Eurostyle Systems Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 18. júla 2005 a do obchodného registra bola zapísaná 18. augusta 2005 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel s.r.o., vložka 16549/L). Zmena obchodného mena z pôvodného mena: MöllerTech Slovakia, spol. s r.o. na nové meno: Eurostyle Systems Slovakia s.r.o. bola zapísaná v obchodnom registri dňa 19. októbra 2011.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľných živností
- vývoj a výroba plastových materiálov
- výroba, montáž a predaj výrobkov z plastových materiálov v rozsahu voľných živností
- vedenie účtovníctva
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	104	102
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	105	104
počet vedúcich zamestnancov	8	7

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 Zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 27. mája 2015.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2014 a overení súladu auditovanej účtovnej závierky s výročnou správou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 30. marca 2015, 04. júna 2015 a dňa 24. júna 2015.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 27. mája 2015 schválilo spoločnosť Mazars Slovensko, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti GROUPE MECANIQUE DECOUPAGE, 24 rue Pierre Copel, 42100 Saint-Etienne, Francúzsko. Konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

K 31. decembru 2015 krátkodobé záväzky spoločnosti prevyšujú obežné aktíva o 1 045 801 EUR a Spoločnosť vykazuje významné straty minulých období -3 583 627 EUR. Uvedená situácia naznačuje existenciu významnej neistoty, ktorá môže vyvolať pochybnosť o schopnosti spoločnosti naďalej nepretržite pokračovať v činnosti. Materská spoločnosť G.M.D. PLAST sa zaviazala poskytnúť spoločnosti finančnú podporu na obdobie najbližších 12 mesiacov.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované s premietnutím zmien do vykázania predchádzajúceho obdobia na porovnanie.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje nákladovo. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	5	lineárna	20
Oceniteľné práva (licencia)			
Drobný dlhodobý nehmotný majetok		náklad	

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa účtuje nákladovo. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	11	lineárna	9,09
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý hmotný majetok		náklad	

(c) Cenné papiere a podiely

Spoločnosť neeviduje cenné papiere a podiely.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby sa do spotreby vyskladňujú v ocenení váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

- (e) **Zákazková výroba**
Spoločnosť neviduje zákazkovú výrobu.
- (f) **Zákazková výstavba nehnuteľnosti**
Spoločnosť neviduje zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti.
- (g) **Pohľadávky**
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.
- (h) **Peňažné prostriedky a ceniny**
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
- (i) **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- (j) **Rezervy**
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
- (k) **Záväzky**
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
- (l) **Odložené dane**
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:
 - a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
 - b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
 - c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.
- (m) **Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- (n) **Emisné kvóty**
Spoločnosť neúčtuje o emisných kvótach.
- (o) **Dotácie zo štátneho rozpočtu**
Spoločnosť neúčtuje o dotáciách zo štátneho rozpočtu.
- (p) **Prenájom (lízing)**
Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného majetkového účtu a v prospech účtu 471 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady (úroky).

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastníctvo z prenajímateľa na nájomcu. Podľa daňových predpisov je dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania, najmenej 3 roky. Platba nájomného sa alokuje medzi splátku istiny a finančné náklady (úroky) – vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

(q) Deriváty

Spoločnosť neúčtuje o derivátoch.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť neeviduje majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

(s) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(t) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(u) Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia

Spoločnosť neúčtovala významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 9.

Na dlhodobý majetok spoločnosti je zriadené záložné právo v Československej obchodnej banke, ktorá poskytla investičný úver na obstaranie 4 vstrekoliso (KM800, Sandretto 650, JU 18000 a Arburg Allrounder 720), rotačného upínacieho stola a robota Wittmann vo výške 961.886,40 EUR.

Zostatková cena týchto strojov k 31. decembru 2015 predstavuje 872.160,59 EUR.

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	961 886
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	

Spoločnosť má v nájme Halový dvojnásobný mostový žeriav v obstarávacej cene 50.038 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 35.064 EUR, k 31. decembru 2015: 30.515 EUR), Brána na sklade-sever v obstarávacej cene 10.000 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 5.138 EUR, k 31. decembru 2015: 3.471 EUR), Riadenie ventilov pre sekvenčné vstrekovanie v obstarávacej cene 5.580 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 2.867 EUR, k 31. decembru 2015: 1.937 EUR), Vstrekolis Arburg 470 C 1500-400 v obstarávacej cene 58.762 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 37.913 EUR, k 31. decembru 2015: 32.571 EUR), Brána na sklade-juh v obstarávacej cene 10.000 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 4.166 EUR, k 31. decembru 2015: 1.666 EUR), Vstrekolis Arburg 920S 4600-2100 v obstarávacej cene 164.593 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 117.624 EUR, k 31. decembru 2015: 102.661 EUR), Robot Multilift k Arburgu 920 v obstarávacej cene 25.287 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 18.421 EUR, k 31. decembru 2015: 16.122 EUR), Temperačné zariadenia TEMPO DIRECT v obstarávacej cene 6.600 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 4.290 EUR, k 31. decembru 2015: 2.970 EUR), Sušička LUXOR A 400 E v obstarávacej cene 35.000 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 27.443 EUR, k 31. decembru 2015: 24.261 EUR), Žeriavová mačka 12,5t v obstarávacej cene 20.650 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 17.051 EUR, k 31. decembru 2015: 15.173 EUR), Zváračky na pl.dielce RINGO ultrasonics v obstarávacej cene 12.300 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 9.430 EUR, k 31. decembru 2015: 6.970 EUR), Skrutkový kompresor ASK 35 7,5bar v obstarávacej cene 6.545 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 5.017 EUR, k 31. decembru 2015: 3.708 EUR), Citroen Berlingo Multispace 1,6 HDi v obstarávacej cene 12.041 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 6.270 EUR, k 31. decembru 2015: 3.259 EUR), Hliníkový stan - HALA L konštrukcia v obstarávacej cene 50.248,77 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 36.964 EUR, k 31. decembru 2015: 30.033 EUR), 8ks temperačných prístrojov BASIC v obstarávacej cene 12.200 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 11.183 EUR, k 31. decembru 2015: 9.149 EUR), Baliaci stroj Ergo-Pack 725E v obstarávacej cene 10.709 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2014: 10.114 EUR, k 31. decembru 2015: 8.329 EUR), Robot Sepro CNC Success 22 v obstarávacej cene 23.850 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2015: 22.585 EUR), Vstrekolis IMM Billion Select 150/260 + pr.stôl v obstarávacej cene 148.650 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2015: 140.766 EUR), Vstrekolis HT Mars II 8000, robot Wittmann W843 v obstarávacej cene 290.800 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2015: 277.581 EUR), Sústruh SN50C/1500CE s prísl. v obstarávacej cene 28.250 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2015: 27.393 EUR), Fréza B3K s príslušenstvom v obstarávacej cene 24.640,50 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2015: 24.080 EUR), ktoré vykazuje ako svoj majetok.

Dlhodobý hmotný majetok a zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 5.000 tis. EUR (2014: 5.000 tis. EUR).

Spoločnosť sa nezaoberala výskumom a vývojom v roku 2015.

Spoločnosť eviduje na účte 042 Obstaranie DHM k 31. decembru 2015 lineárnu vibračnú zváračku v hodnote 150.000 EUR, ktorú následne na začiatku roka 2016 predala sesterskej spoločnosti Eurostyle Systems Bánovce s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2015

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 067 043	26 889				445			1 094 377
Prírastky		12 430				0			12 430
Úbytky									0
Presuny		445				-445			0
Stav na konci účtovného obdobia	1 067 043	39 764	0	0	0	0	0	0	1 106 807
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	76 218	26 889							103 107
Prírastky	228 653	2 239							230 892
Úbytky									0
Stav na konci účtovného obdobia	304 871	29 128	0	0	0	0	0	0	333 999
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	990 825	0	0	0	0	445	0	0	991 270
Stav na konci účtovného obdobia	762 172	10 636	0	0	0	0	0	0	772 808

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2014

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Stav na začiatku účtovného obdobia	859 387	26 889				0		886 276
Prírastky								
Úbytky	859 387					1 067 488		1 067 488
Presuny	1 067 043					-1 067 043		859 387
Stav na konci účtovného obdobia	1 067 043	26 889				445		1 094 377
Opravy								
Stav na začiatku účtovného obdobia	739 893	24 201				0		764 094
Prírastky	195 712	2 688						198 400
Úbytky	859 387							859 387
Stav na konci účtovného obdobia	76 218	26 889				0		103 107
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0				0		0
Prírastky								0
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0				0		0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	119 494	2 688				0		122 182
Stav na konci účtovného obdobia	990 825	0				445		991 270

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2015

Bežné účtovné obdobie

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	96 986		3 717 485				1 890	0	3 816 361
Prírastky	2 455		569 189				150 000	112 800	834 444
Úbytky			3 520				0		3 520
Presuny	0		1 890				- 1 890		0
Stav na konci účtovného obdobia	99 441		4 285 044				150 000	112 800	4 647 285
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	49 982		2 345 586				0	0	2 395 568
Prírastky	14 104		212 870						226 974
Úbytky			3 520						3 520
Stav na konci účtovného obdobia	64 086		2 554 936				0	0	2 619 022
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Stav na konci účtovného obdobia									0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	47 004		1 371 899				1 890	0	1 420 793
Stav na konci účtovného obdobia	35 355		1 730 108				150 000	112 800	2 028 263

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2014

Predchádzajúce účtovné obdobie										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J	Spolu
Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok			
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	96 986	3 721 759				0				3 818 745
Prírastky						94 991				94 991
Úbytky		70 750				26 625				97 375
Presuny		66 476				-66 476				0
Stav na konci účtovného obdobia	96 986	3 717 485				1 890				3 816 361
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	36 130	2 230 394				0				2 266 524
Prírastky	13 852	185 942								199 794
Úbytky		70 750								70 750
Stav na konci účtovného obdobia	49 982	2 345 586				0				2 395 568
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0				0				0
Prírastky										0
Úbytky										0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0				0				0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	60 856	1 491 365				0				1 552 221
Stav na konci účtovného obdobia	47 004	1 371 899				1 890				1 420 793

2. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku.

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				
	Stav opravnej položky k 1.1. 2015	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2015
a	b	c	d	e	f
Materiál	4 049	11 655		96	15 608
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 109	1 312			2 421
Výrobky	2 107	3 486	593	238	4 762
Zvieratá					
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	7 265	16 453	593	334	22 791

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku zmeny výrobného sortimentu a nadmernosti zásob v porovnaní s jeho doterajšou účtovnou hodnotou.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

5. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				
	Stav opravnej položky k 1.1. 2015	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2015
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	4 343	4 771	9	375	8 730
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	4 343	4 771	9	375	8 730

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2015	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 141 839	40 250	1 182 089
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	135 391	5 686	141 077
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	28 405		28 405
Iné pohľadávky	233		233
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 305 868	45 936	1 351 804

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 216 925	27 094	1 244 019
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	33 550		33 550
Iné pohľadávky	1 717		1 717
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 252 192	27 094	1 279 286

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia, pohľadávky na ktoré sa zriadilo záložné právo a pri ktorých je obmedzené právo nakladania sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
a		
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	850 000
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Pokladnica, ceniny	2 379	1 439
Bežné bankové účty	4 539	4 102
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		-800
Spolu	6 918	4 741

7. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtovala o krátkodobom finančnom majetku.

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti B a N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				Stav k 31. 12. 2015 f
	Stav k 1.1.2015 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	32 655	14 946	2 777	0	44 824
Ostatné rezervy dlhodobé					
Rezervy na reklamácie	7 015	2 282	2 777	0	6 520
Odchodné do dôchodku	25 640	12 664			38 304
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	32 655	14 946	2 777	0	44 824
Krátkodobé rezervy, z toho:	24 438	37 165	24 438	0	37 165
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	3 044	4 676	3 044	0	4 676
Ostatné nevymetrované dodávky					0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	3 044	4 676	3 044	0	4 676
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	7 656	8 009	7 656	0	8 009
Rabat odberateľom					0
Odmeny pracovníkom	13 608	13 750	13 608	0	13 750
Odstupné zamestnancom					0
Pokuty a penále					0
Iné	130	10 730	130	0	10 730
	21 394	32 489	21 394	0	32 489
Nevymetrované dodávky majetku					0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	21 394	32 489	21 394	0	32 489

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014)				f
	Stav k 1.1.2014 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31.12.2014
Dlhodobé rezervy, z toho:	25 116	10 293	2 754	0	32 655
Ostatné rezervy dlhodobé					
Rezervy na reklamácie	6 312	2 610	1 907		7 015
Odhodné do dôchodku	18 804	7 683	847		25 640
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	25 116	10 293	2 754	0	32 655
Krátkodobé rezervy, z toho:	43 204	24 438	40 785	2 419	24 438
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	3 266	3 044	3 266		3 044
Ostatné nevyfakturované dodávky	20 203	130	20 203		130
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	7 135	7 656	7 135		7 656
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	30 604	10 830	30 604	0	10 830
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Sprostredkovateľské provízie					0
Rabat odberateľom					0
Odmeny pracovníkom	12 600	13 608	10 181	2 419	13 608
Odstupné zamestnancom					0
Pokuty a penále					0
Iné					0
	12 600	13 608	10 181	2 419	13 608
Nevyfakturované dodávky majetku					0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	12 600	13 608	10 181	2 419	13 608

Rezerva na reklamácie bola tvorená vo výške 0,1% z ročného obratu účtu 601 – Tržby za predaj vlastných výrobkov.

Rezerva na odhodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Závazky po lehote splatnosti	161 646	161 991
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 688 643	1 356 504
Krátkodobé záväzky spolu	1 850 289	1 518 495
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 064 565	1 028 949
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	31 256	
Dlhodobé záväzky spolu	1 095 821	1 028 949

Spoločnosť má bankou podriadený záväzok voči spriazneným osobám vo výške 750.000 EUR, ktorý môže uhradiť až po úplnom splatení úverov banke, prípadne po dohode s bankou.

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu: Halový dvojnosníkový mostový žeriav, Brány do skladu, Riadenie ventilov pre sekvenčné vstrekovanie, Vstrekolis Arburg 470C 1500-400, Vstrekolis Arburg 920S 4600-2100, Robot Multilift k Arburgu 920, Temperačné zariadenie TEMPO DIRECT, Sušička LUXOR A 400 E, Žeriavová mačka 12,5t, Zváračky na pl.dielce RINGO ultrasonics, Skrutkový kompresor ASK 35 7,5bar, Citroen Berlingo Multispace 1,6 HDi, Hliníkový stan-HALA L konštrukcia, 8ks temperačných prístrojov BASIC, Baliaci stroj Ergo-Pack 725E, Robot Sepro CNC Success 22, Vstrekolis IMM Billion Select 150/260 + pr.stôl, Vstrekolis HT Mars II 8000, robot Wittmann W843, Sústruh SN50C/1500CE s prísl. a Fréza B3K s príslušenstvom.

Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015			31. 12. 2014		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	179 038	488 179	31 256	92 916	240 562	0
Finančný náklad	29 014	40 480	404	16 879	22 039	0
Spolu	208 052	528 659	31 660	109 795	262 601	0

4. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť neúčtovala o odloženom daňovom záväzku.

		31. 12. 2015	31. 12. 2014
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku	a	-211 825	-10 136
daňovou základňou, z toho:			
– odpočítateľné		28 280	11 605
– zdaniteľné		-240 105	-21 741
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov	a	171 363	136 464
daňovou základňou, z toho:			
– odpočítateľné		171 363	136 464
– zdaniteľné		0	
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		270 651	405 977
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty			0
Sadzba dane z príjmov (v %)		22	22
Odložená daňová pohľadávka		50 642	117 107
Uplatnená daňová pohľadávka		0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov		0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		0	0
Odložený daňový záväzok		0	0
Zmena odloženého daňového záväzku		0	0
Zaúčtovaná ako (náklad) / výnos		0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		0	0

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Začiatkový stav sociálneho fondu	5 890	8 127
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	6 814	6 217
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>6 814</i>	<i>6 217</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>5 408</i>	<i>8 454</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	7 296	5 890

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. %	v	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2015	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014
a	b	c		d	e	f
Dlhodobé bankové úvery						
Bankový úver - investičný	EUR	5,17% p.a.		30.12.2016	0	153 374
Bankový úver - investičný	EUR	1-mes. EURIBOR + 3,50% p.a.		20.3.2019	146 862	214 434
Dlhodobé úvery spolu					146 862	367 808
Krátkodobé bankové úvery						
Kontokorentný úver	EUR	1-mes. EURIBOR +3,0% p.a.		neurčitá doba	727 099	521 725
Kreditná karta	EUR	0%		neurčitá doba	3 066	1 544
Krátkodobá časť dlhod.úveru- inv.	EUR	1-mes. EURIBOR + 3,50% p.a.		31.12.2016	220 946	230 076
Krátkodobé úvery spolu					951 111	753 345
Spolu					1 097 973	1 121 153

Kontokorentný úver je možné čerpať do výšky 850.000 EUR. Je zabezpečený záložným právom k pohľadávkam, blankozmenkou a ručením materskou spoločnosťou.

Na zabezpečenie 2 investičných úverov vo výške 961.886,40 EUR na 4 vstrekolisy (KM800, Sandretto 650, JU 18000 a Arburg Allrounder 720), rotačný upínací stôl a robot Wittmann bolo v prospech banky zriadené záložné právo na všetky stroje; zostatková cena týchto strojov k 31. decembru 2015 je 872.160,59 EUR. Tento úver je zabezpečený taktiež blankozmenkou a ručením materskou spoločnosťou.

7. Deriváty

Spoločnosť neúčtovala v roku 2015 o derivátoch.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

Spoločnosť vyrába plastové výlisky pre automobilový priemysel.

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov tržieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade (v EUR):

Oblasť	Tržby za vlastné výrobky		Tržby za tovar		Tržby za služby		Spolu	
odbytu	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014
a	b	c	d	e	f	g		
Nemecko	301 094	1 022 798			8 802	17 640	309 896	1 040 438
Španielsko	16 081	85 587					16 081	85 587
Česká republika	2 637 344	2 814 551					2 637 344	2 814 551
Francúzsko	772 931	427 521		16 098	6 806	3 479	779 737	447 098
Belgicko	108 584						108 584	0
Maďarsko	396 044	593 654					396 044	593 654
Slovensko	2 287 746	2 069 741		71 220	4 800	6 262	2 292 546	2 147 223
Spolu	6 519 824	7 013 852	0	87 318	20 408	27 381	6 540 232	7 128 551

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie 34.503 EUR (v roku 2014 zvýšenie 10.155 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zníženie 30.536 EUR (v roku 2014 zvýšenie 10.495 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	2015		2014		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav		2015	2014
a	b	c	d		e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	19 094	16 872	11 635		910	5 237
Výrobky	55 015	87 773	82 515		-35 413	4 918
Zvieratá						0
Spolu	74 109	104 645	94 150		-34 503	10 155
Manká a škody						
Reprezentačné						
Dary						
Iné					3 967	340
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát					-30 536	10 495

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

2. Aktivácia

V aktivácii spoločnosť účtuje výrobu elektrickej energie na prenajatých fotovoltaických paneloch, ktorá v roku 2015 predstavovala hodnotu 13 637 EUR.

3. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti

V položke Predaj dlhodobého majetku a materiálu je vykázaný predaj dlhodobého hmotného majetku do leasingovej spoločnosti vo výške 522 tis. EUR, ktorý bol následne financovaný leasingovou spoločnosťou ako spätný leasing.

4. Finančné výnosy

V položke Finančné výnosy spoločnosť eviduje kurzové zisky vo výške 32 EUR.

5. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Tržby za vlastné výrobky	6 519 824	7 013 852
Tržby z predaja služieb	20 408	27 381
Tržby za tovar	0	87 318
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	6 540 232	7 128 551

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby

	2015	2014
Triedenie výrobkov	7 966	3 079
Oprava a údržba	18 390	22 613
Cestovné	47 216	35 515
Doprava	95 743	129 558
Nájomné	147 228	135 261
Prenájom (operatívny lízing)	42 037	32 110
Prenájom áut	14 044	14 403
Prenájom pracovníkov	0	11 436
Prenájom FVP	13 637	13 708
Telefón a internet	12 463	14 316
Laboratórne služby	8 387	4 915
Školenia	28 236	19 203
IT služby	3 805	3 805
Manažérske poplatky	371 524	389 544
Ostatné služby, audítorskou spoločnosťou (viď bod 2)	97 290	99 131
Spolu	907 966	928 597

Najvýznamnejšie položky služieb predstavujú 89% celkových služieb. V ostatnom sú položky rôznych služieb, ktoré sú jednotlivo nižšie ako 10%.

2. Náklady na poskytnuté služby auditorom (audítorskou spoločnosťou) v EUR:

	2015	2014
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	11 204	11 204
Iné uisťovacie audítorské služby		
Súvisiace audítorské služby		
Daňové poradenstvo		
Ostatné neaudítorské služby		
Spolu	11 204	11 204

3. Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti

Náklady na poisťné predstavovali 30.491 EUR v roku 2015 (v roku 2014: 31.835 EUR). Zmluvné pokuty boli vo výške 160 EUR v roku 2015 (v roku 2014: 2 080 EUR).

4. Finančné náklady

Nákladové úroky z prijatých úverov boli 37.432 EUR a z finančného leasingu 24.401 EUR v roku 2015. V roku 2014 predstavovali nákladové úroky z prijatých úverov 52.062 EUR a z finančného leasingu 20.904 EUR. Bankové poplatky boli v roku 2015 5.347 EUR a v roku 2014 7.813 EUR.

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2015			2014		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	150 146		100,00 %	448 921		100,00 %
teoretická daň		33 032	22,00 %		98 763	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	84 156	18 514	12,33 %	14 421	3 173	0,71 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-153 191	-33 702	-22,45 %	-129 608	-28 514	-6,35 %
Vplyv nevykázanej daňovej pohľadávky						
Zmena sadzby dane						
Umorenie daňovej straty	-81 111	-17 844	-11,88 %	-333 734	-73 422	-16,36 %
Spolu	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Splatná daň z príjmov		2 880	1,92 %		2 880	0,64 %
Odložená daň z príjmov			0,00 %			0,00 %
Celková daň z príjmov		2 880	1,92 %		2 880	0,64 %

Spoločnosť platí za rok 2015 daňovú licenciu vo výške 2.880 EUR.

2015 2014

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 89 315

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 270 651 405 976

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

Spoločnosť neúčtovala o odloženej dani (pohľadávke) zo zásady opatrnosti vzhľadom na neisté základy dane v budúcnosti, voči ktorým by spoločnosť zúčtovala odloženú daňovú pohľadávku.

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) vysokozdvížne vozíky, skener, tlačiareň, hardware, automobil a budovy, v hodnote 364.125 EUR. V roku 2014 táto hodnota predstavovala 236.727 EUR.

Prehľad ročných splátok za operatívny prenájom:

Predmet	Ročný nájom (za 12 mesiacov)	Dátum splatnosti
Vysokozdvížny vozík SWE140L	2 340,00	14.02.16
Vysokozdvížny vozík 02-8FGKF20	6 852,00	14.10.16
Vysokozdvížny vozík RRE140M	9 312,00	14.12.16
Tahac STILL CX-T	3 817,80	30.11.18
Vysokozdvížny vozík STILL RX 70-2	3 808,44	31.10.18
Automobil BMW X1 xDrive20d	11 393,40	15.11.17
tlačiareň 2x, server 2x, skener 1x	2 663,40	30.09.16
PC, NB	673,32	31.03.16
NB, PC	406,80	30.11.16
server	822,36	31.01.16
skener, tlačiarne	1 035,72	31.03.17
PC, NB, server, tlačiareň	3 176,82	31.03.18
Budova	135 261,00	31.12.17
Sklad	13 807,50	neurčitá
SPOLU	195 370,56	

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma majetok.

3. Ostatné finančné povinnosti, ktoré nie sú v súvahe (neúčtuje sa o nich)

Spoločnosť neeviduje finančné povinnosti, ktoré nie sú uvedené v súvahe.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť neevidovala podmienené záväzky v roku 2015.

2. Podmieneny majetok

Spoločnosť neevidovala podmienený majetok k 31.12.2015.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich výkon konateľa v sledovanom účtovnom období nepoberali žiadny príjem.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie so spriaznenými osobami, ktoré by sa neuskutočnili za obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (v EUR) :

Spriaznená osoba	Druh	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2015	2014
Eurostyle Systems Chateauroux	predaj materiálu	61	773
Eurostyle Systems Chateauroux	predaj výrobkov	58 680	0
Eurostyle Systems Chateauroux	predaj služieb	1 600	12 316
Eurostyle Systems Sens	predaj služieb	4 625	2 210
Eurostyle Systems Košice	predaj služieb	4 800	1 840
Eurostyle Systems Valenciennes	predaj výrobkov	450	0
Eurostyle Systems Valenciennes	predaj materiálu	925	0
Eurostyle Systems Sens	predaj výrobkov	436 457	298 067
Eurostyle Systems Sens	predaj materiálu	547	0
MBPI	predaj výrobkov	5 686	0
Eurostyle Systems Chateauroux	nákup nehm. majetku	0	1 067 043
Eurostyle Systems Chateauroux	nákup služieb	347 595	369 327
Eurostyle Systems Chateauroux	nákup hmot. majetku	0	1 890
Eurostyle Systems Chateauroux	nákup materiálu	212	3 782
Eurostyle Systems Sens	nákup materiálu	0	16 943
Eurostyle Systems	nákup materiálu	391	484
GMD	nákup služieb	18 917	20 472
GMD PLAST	nákup služieb	6 975	0
MBPI	nákup materiálu	425	0
Eurostyle Systems Košice	nákup služieb	2 920	0

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami:

	31.12.2015	31.12.2014
Pohľadávky z obchodného styku	98 011	64 471
Ostatné pohľadávky	43 066	
Spolu aktíva	141 077	64 471
Závazky z obchodného styku	889 417	1 102 157
Ostatné záväzky (krátkodobá pôžička)	750 000	750 000
Spolu pasíva	1 639 417	1 852 157

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2015 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2015 f
	Stav k 1.1.2015 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	3 867 912				3 867 912
Základné imanie	3 867 912				3 867 912
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy					0
Zákonné rezervné fondy	13 910			22 302	36 212
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					0
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľ)					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-4 007 366			423 738	-3 583 627
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov	-4 007 366			423 738	-3 583 628
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	446 040	147 266		-446 040	147 266
Spolu	320 497	147 266	0	0	467 763

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 1.1.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	3 867 912				3 867 912
Základné imanie	3 867 912				3 867 912
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy					0
Zákonné rezervné fondy	13 910				13 910
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					0
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľ)					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-3 656 311			-351 055	-4 007 366
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov	-3 656 311			-351 055	-4 007 366
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-351 055	446 040		351 055	446 040
Spolu	-125 543	446 040	0	1	320 497

Účtovný zisk za rok 2014 bol rozdelený takto:

	2014
Účtovný zisk	446 040
Rozdelenie účtovného zisku	2015
Prídel do zákonného rezervného fondu	22 302
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	423 738
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	446 040

Eurostyle Systems Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2015

IČO: 36433691

DIČ: 2022058962

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2015 vo výške 147 265,51 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídelenie do zákonného rezervného fondu 7.363,28 EUR,
- úhrada straty minulých rokov 139.902,23 EUR.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2015

	Rok 2015	Rok 2014
Peňažné toky zo základných podnikateľských činností		
HV z bežnej činnosti pred zdanením (DzP + Odložená daň)(r. 47)	150 146	448 920
Úpravy o:		
Odpisy	457 866	398 195
Úroky nákladové	61 833	72 966
Výnosy z finančných investícií (úroky+dividendy)	(2)	(1)
Strata/(Zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	(1 857)
Opravné položky	19 912	(8 555)
Pohyby v rezervách	24 896	(11 227)
Rozpustenie nákladov BO (mimo leasingu)	1 430	4 232
Náklady súvisiace s tvorbou výdavkov BO	3 661	3 939
Rozpustenie výnosov BO	-	-
Prevádzkový zisk pred zmenami v pracovnom kapitáli	719 742	906 612
Pohľadávky	(72 519)	(5 659)
Zásoby	(96 803)	82 246
Účty časového rozlíšenia a dohadné položky	(11 757)	(296)
Krátkodobé záväzky	32 263	386 562
Peňažný tok vyprodukovaný v prevádzke	570 926	1 369 465
Platený úrok	(62 219)	(75 762)
Prijatý úrok	2	1
Platená daň z príjmov	-	-
Peňažný tok pred mimoriadnymi položkami	505 829	1 293 704
Mim. náklady peňažné nesúvisiace s majetkom	-	-
Mim. výnosy peňažné nesúvisiace s majetkom - reorganizácia	-	-
Peňažný tok zo základných podnikateľských činností	505 829	1 293 704
Nákup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	(1 368 837)	(1 161 602)
Výnosy z predaja dlhodobého majetku	521 963	27 604
Peňažný tok z investičných činností	(846 874)	(1 133 998)
Splátky a čerpania úverov a pôžičiek - netto	(23 180)	(91 337)
Dlhodobé záväzky – sociálny fond	1 406	(5 117)
Platby súvisiace s fin.leasingom	364 996	(64 525)
Peňažný tok z finančných činností	343 222	(160 979)
Čistý nárast peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	2 177	(1 273)
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku obdobia	4 741	6 014
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci obdobia	6 918	4 741

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.